



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » февраля 2023 года № 33-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 04.07.2022 № 319-а

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2023 года № 63 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2022 г. № 1589»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 4 июля 2022 года № 319-а «Об особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, расположенными на территории Костромской области, в 2022 году» следующие изменения:

1) в заголовке слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах»;

2) в преамбуле слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах»;

3) в пункте 1 слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах»;

4) в особенностях осуществления разрешительной деятельности при пользовании участками недр местного значения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, расположенными на территории Костромской области, в 2022 году (приложение):

в заголовке слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах»;

в пункте 1 слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

в пункте 2 слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

в пункте 3 слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

в пункте 4 слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

в пункте 5 слова «2022 года, на основании волеизъявления соискателя о получении права пользования участком недр, выраженного в заявлении о предоставлении права пользования участком недр, включаются условия о проведении геолого-разведочных работ и подсчете» заменить словами «2023 года, на основании волеизъявления соискателя о получении права пользования участком недр, выраженного в заявлении о предоставлении права пользования участком недр либо в предложениях и материалах соискателей о получении права пользования участком недр местного значения по результатам аукциона, включаются условия о возможности проведения геолого-разведочных работ и подсчета»;

в пункте 6 слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

в пункте 7 слова «2022 года» заменить словами «2023 года»;

в пункте 8 слова «2022 года» заменить словами «2023 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников